
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 1/2005

van 8 februari 2005

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-
overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeen-
komst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 120/2004 van het Gemengd Comité van de
EER van 24 september 2004 (1).

(2) Beschikking 2001/183/EG van de Commissie (2) is in de Overeenkomst opgenomen bij Besluit
nr. 76/2002 van het Gemengd Comité van de EER (3).

(3) Lid 2 van het inleidende gedeelte van hoofdstuk I bij bijlage I bepaalt dat voor elke specifieke
beschikking uitdrukkelijk zal worden vermeld of zij van toepassing is op Ijsland.

(4) Aangezien Beschikking 2001/183/EG van de Commissie eveneens op IJsland van toepassing is, dient
de Overeenkomst dienovereenkomstig te worden gewijzigd.

(5) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

23.6.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 161/1

(1) PB L 64 van 10.3.2005, blz. 12.
(2) PB L 67 van 9.3.2001, blz. 65.
(3) PB L 266 van 3.10.2002, blz. 17.



BESLUIT:

Artikel 1

Aan punt 63 (Beschikking 2001/183/EG van de Commissie) van deel 4.2 van hoofdstuk I van bijlage I bij
de Overeenkomst wordt toegevoegd:

„Deze beschikking is eveneens van toepassing op Ijsland.”

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 9 februari 2005, mits alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst
bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 8 februari 2005.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De Voorzitter

Richard WRIGHT

L 161/2 NL Publicatieblad van de Europese Unie 23.6.2005

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


